
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   135/06  

PARANÁ, 22 MAY 2006

VISTO el Expte. Nº S-071/06, mediante el cual la Secretaria Administrativa y 

Económico  Financiera,  Cra.  Rosana  María  Miceo,  eleva  la  estimación  presupuestaria 

correspondiente a Fondos de Propio Producido de esta Unidad Académica para el año 2006; y 

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario elevarlo al Consejo Superior para su consideración y 

posterior aprobación. 

Que la Comisión de Hacienda y Bienestar Estudiantil, en su Despacho de fecha 

18/05/06, sugiere su aprobación.

Que en reunión plenaria de este Cuerpo se decide, por mayoría absoluta de los 

miembros presentes, aprobar el referido Despacho.

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-  Elevar  al  Consejo  Superior  de  la  Universidad  para  su  consideración,  la 

estimación  presupuestaria  correspondiente  a  Fondos  de  Propio  Producido  de  esta  Unidad 

Académica  para el  Año 2006, cuyos  Recursos  Estimados ascienden a la  suma de  PESOS 

TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIEN ($368.100,00) y las respectivas Erogaciones se 

estiman en la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIEN ($368.100,00), 

que se detalla en el Anexo a esta Resolución, que forma parte integrante de la misma.

ARTÍCULO  2º.-  Inscríbase,  comuníquese,  elévese  copia  autenticada  al  Rectorado  de  la 

Universidad  y  al  Consejo  Superior  a  sus  efectos,  notifíquese  a  quienes  corresponda  y 

cumplido archívese.

Fdo.: Cr. Eduardo Muani - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - a/c del Consejo Directivo

1



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   135/06  

ANEXO

AÑO 2006

RECURSOS

Ingresos corrientes
Ingresos no tributarios $ 367.320,00
Derechos  $ 367.320,00
Renta de la propiedad $ 780,00
Interés por depósito $ 780,00

TOTAL RECURSOS ESTIMADOS $ 368.100,00

GASTOS PÚBLICOS

Gastos en personal $ 32.417,54
Personal temporario $ 32.417,54

Bienes de consumo $ 2.100,00
Servicios no personales $ 328.916,11
Bienes de uso $ 3.000,00
Máquinas y equipos $ 3.000,00

Material bibliográfico $ 0,00

Activos Financieros $ 1.666,35
Incremento de disponibilidades $ 1.666,35

TOTAL GASTOS PÚBLICOS ESTIMADOS $ 368.100,00

2


		RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 135/06
	ANEXO
	AÑO 2006
	RECURSOS
	Ingresos corrientes
	Ingresos no tributarios			$ 367.320,00
	Renta de la propiedad			$ 780,00
	TOTAL RECURSOS ESTIMADOS			$ 368.100,00			

	GASTOS PÚBLICOS
	Gastos en personal			$ 32.417,54
	Bienes de consumo			$ 2.100,00
	Servicios no personales			$ 328.916,11
	Bienes de uso			$ 3.000,00
	Activos Financieros			$ 1.666,35




